21/03/2022 16:52 :: 10016377019 - eproc - ::

https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=c97f51de37e0901f7d8019168… 1/2

Rua Júlio de Castilhos, 1183, 2ª Vara Judicial - Bairro: Nossa Senhora de Fátima - CEP: 98280-000 - Fone:
(55)99727-0312 - www.tjrs.jus.br - Email: frpanambi2vjud@tjrs.jus.br

FALÊNCIA DE EMPRESÁRIOS, SOCIEDADES EMPRESÁRIAIS,
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE Nº 5001705-
05.2020.8.21.0060/RS

AUTOR: REINKE EQUIPAMENTOS AGROINDUSTRIAIS LTDA - ME
RÉU: OS MESMOS

Local: Panambi Data: 14/03/2022

EDITAL Nº 10016377019

EDITAL DO ART. 99, § 1º, DA LEI Nº 11.101/2005

PROCESSO: 5001705-05.2020.8.21.0060

NATUREZA: AUTOFALÊNCIA

FALIDA: REINKE EQUIPAMENTOS AGROINDUSTRIAIS (CNPJ Nº 91.647.065/0001-89)
Dilação do edital: 15 dias;
Prazo: 15 dias para apresentar habilitações e divergências do art. 7º, § 1º, c/c art. 99, inc. IV, ambos da LRF.
OBJETO I:  FAZ SABER A TODOS OS QUE VIREM O PRESENTE EDITAL QUE FOI DECRETADA A
AUTOFALÊNCIA DA EMPRESA ACIMA REFERIDA, CONFORME SENTENÇA DATADA DE
18/01/2022. O TERMO LEGAL FOI FIXADO NA DATA CORRESPONDENTE AO NONAGÉSIMO (90º)
DIA CONTADO DO PEDIDO DE FALÊNCIA. POR OCASIÃO DA SENTENÇA FALIMENTAR, FOI
DETERMINADA A SUSPENSÃO DE TODAS AS AÇÕES E EXECUÇÕES CONTRA A FALIDA,
OBSERVADA A RESSALVA DE QUE TRATA O INCISO V DO ARTIGO 99 DA LEI DE FALÊNCIAS.
PUBLICADO O PRESENTE EDITAL, OS CREDORES TERÃO O PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS
PARA APRESENTAR HABILITAÇÕES E DIVERGÊNCIAS DO ART. 7º, § 1º, C/C ART. 99, INC. IV,
AMBOS DA LRF, DIRETAMENTE À ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL, BRIZOLA E JAPUR
ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL, COM ENDEREÇO NA RUA INDEPENDÊNCIA, Nº 800, 4º ANDAR,
CEP 99010-041, EM PASSO FUNDO/RS, OU ATRAVÉS DO E-MAIL
CONTATO@PRESERVACAODEEMPRESAS.COM.BR E DO ENDEREÇO ELETRÔNICO
WWW.PRESERVACAODEEMPRESAS.COM.BR.
OBJETO II: RELAÇÃO DE CREDORES APRESENTADA PELA FALIDA NO EVENTO 1 – OUT4:
CRÉDITOS DERIVADOS DA LEGISLAÇÃO DO TRABALHO, DECORRENTES DE ACIDENTE DE
TRABALHO OU EQUIPARADOS (ART. 83, I, DA LRF): CAMILA JURIS ALVES R$ 86.462,13;
CARINE SCHMIDT R$ 38.395,35; CLAUDENOR FARIAS R$ 78.280,30; DIEISON LAIR STOHR R$
51.373,09; ELISIANE OLIVEIRA DE SOUZA SANCHES R$ 116.478,70; ENRIQUE RAFAEL
SCHEMMER R$ 72.607,79; GILBERTO MELLO DOS SANTOS R$ 90.006,06; GRACIELE SCHMIDT R$
34.796,67; JOSÉ GARCIA DA SILVA R$ 70.664,53; LEONARDO MINK R$ 40.297,78; NILSEU
BUHRING R$ 116.817,16; RUBIA DENISE CHAGAS R$ 89.762,40; VINICIUS ROBERTO HEISLER R$
150.000,00; ZAQUEU RAMOS DOS SANTOS R$ 40.297,78. VALOR TOTAL DA CLASSE: R$
1.076.239,74. CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS, EXCETUADAS AS MULTAS TRIBUTÁRIAS – (ART. 83, III,
DA LRF): UNIÃO R$ 1.019.462,38; MUNICÍPIO DE PANAMBI R$ 3.009,61. VALOR TOTAL DA
CLASSE: R$ 1.022.471,99. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS (ART. 83, VI, “A”, DA LRF): BANCO DO
BRASIL S.A. R$ 154.506,67; CRISTINA MERCEDES COWARD PRIMAVES R$ 20.000,00; SIDIO
KRAMER FELTEN FILHO R$ 243.526,80. VALOR TOTAL DA CLASSE: R$ 418.033,47. CRÉDITOS
QUIROGRAFÁRIOS (ART. 83, VI, “C”, DA LRF): VINICIUS ROBERTO HEISLER R$ 45.282,89.

5001705-05.2020.8.21.0060 10016377019
.V3

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

2ª Vara Judicial da Comarca de Panambi

Disponibilizado no D.E.: 16/03/2022
Prazo do edital: 07/04/2022
Prazo de citação/intimação: 02/05/2022

21/03/2022 16:52 :: 10016377019 - eproc - ::

https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=c97f51de37e0901f7d8019168… 2/2

TOTAL DA CLASSE: R$ 45.282,89. VALOR TOTAL DO EDITAL: R$ 2.562.028,09. PANAMBI/RS, 15
DE MARÇO DE 2022. SERVIDOR: LUANDER DANIEL JOHANN, ASSESSOR. JUIZ: ANTONIO
AUGUSTO TENORIO DE MOURA FILHO.

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO AUGUSTO TENORIO DE MOURA FILHO, Juiz
de Direito, em 15/3/2022, às 16:50:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. A autenticidade do
documento pode ser conferida no site https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/externo_controlador.php?
acao=consulta_autenticidade_documentos, informando o código verificador 10016377019v3 e o código CRC
13b19941.

Documento assinado eletronicamente por LUANDER DANIEL JOHANN, Assessor, em 15/3/2022, às
23:26:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. A autenticidade do documento pode ser conferida no
site https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/externo_controlador.php?acao=consulta_autenticidade_documentos,
informando o código verificador 10016377019v3 e o código CRC 13b19941.

5001705-05.2020.8.21.0060 10016377019
.V3

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

2ª Vara Judicial da Comarca de Panambi

Disponibilizado no D.E.: 16/03/2022
Prazo do edital: 07/04/2022
Prazo de citação/intimação: 02/05/2022